Зарегистрировано в Минюсте России 22 декабря 2014 г. N 35342

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 26 ноября 2014 г. N 272-т/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА
НА УСЛУГУ ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ СУДОВ НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНО-ПАРОМНОЙ ПЕРЕПРАВЕ В МОРСКОМ ПОРТУ ВАНИНО, ОКАЗЫВАЕМУЮ
ОАО "ВАНИНСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ"

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426; 2001, N 33 (часть I), ст. 3429;
2002, N 1 (часть I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 168; N 13, ст. 1181; 2004, N 27, ст. 2711; 2006, N 1, ст. 10; N 19, ст.
2063; 2007, N 1 (часть I), ст. 21; N 43, ст. 5084; N 46, ст. 5557; 2008, N 52 (часть I), ст. 6236; 2011, N 29, ст.
4281; N 30 (часть I), ст. 4590; ст. 4596; N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446; N 31, ст. 4321; N 53 (часть I), ст.
7616), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008 N 293 "О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 17, ст. 1887; 2009, N 30, ст. 3836; 2010, N 19, ст. 2316; 2013, N 27, ст. 3602), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354;
2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст.
4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33,
ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011,
N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст.
5811, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6365), приказываю:

1. Утвердить тариф на услугу по обслуживанию судов на железнодорожно-паромной переправе в морском порту Ванино, оказываемую ОАО "Ванинский морской торговый порт", согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Правила применения тарифа на услугу по обслуживанию судов на железнодорожно- паромной переправе в морском порту Ванино, оказываемую ОАО "Ванинский морской торговый порт", согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 28.08.2012 N 204-т/1 "Об утверждении тарифов на услуги в морском порту, оказываемые ОАО "Ванинский морской торговый порт" (зарегистрирован Минюстом России 09.11.2012, регистрационный N 25782) в части утверждения тарифов на услуги по обслуживанию судов на железнодорожно-паромной переправе, оказываемые ОАО "Ванинский морской торговый порт", а также правил их применения.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.
 (
Приказ ФСТ

России от

26.11.2014 N

272-т/1
"Об утверждении тарифа на услугу по обслуживанию судов на

железнодорожно-паром...
) (
Документ

предоставлен

КонсультантПлюс
Дата

сохранения:

21.06.2023
)

 (
Страница
1

из

3
) (
1
)

И.о. Руководителя Федеральной службы по тарифам
С.ШИБНЕВ

Приложение 2

ПРАВИЛА
ПРИМЕНЕНИЯ ТАРИФА НА УСЛУГУ ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ СУДОВ НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНО-ПАРОМНОЙ ПЕРЕПРАВЕ В МОРСКОМ ПОРТУ
ВАНИНО, ОКАЗЫВАЕМУЮ ОАО "ВАНИНСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ"

I. Общие положения

1.1. Тариф применяется для расчетов за услугу по обслуживанию судов (паромов) на железнодорожно-паромной переправе в морском порту Ванино, оказываемую ОАО "Ванинский морской торговый порт" (далее - Порт).

1.2. Применение тарифа осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Тариф является предельным максимальным.

1.4. Порт вправе применять тариф на уровне или ниже предельного максимального уровня.

1.5. Тариф указан без учета налога на добавленную стоимость.

II. Перечень операций, стоимость которых включена в тариф на услугу по обслуживанию судов на железнодорожно-паромной
переправе в морском порту Ванино

2.1. Ежесуточный обмен информацией участников процесса о подходе судов (паромов), наличии сопутствующих грузов, вагонов на станции Ванино.

2.2. Обеспечение посадки/высадки пассажиров через береговой пассажирский трап.

2.3. Предоставление механизмов паромного комплекса для обработки судна (парома).

2.4. Прием/сдача вагонов, перевозимых судами (паромами):

2.4.1. Осмотр вагонов в коммерческом и техническом отношении;

2.4.2. Оформление передаточных ведомостей, транспортно-экспедиторских документов;

2.4.3. Оформление актов общей формы на вагоны, контейнеры и палубный груз, имеющие коммерческие браки;

2.4.4. Обеспечение охраны отказных вагонов на территории Порта.

2.5. Согласование схемы подготовки плетей до подхода судна (парома).

2.6. Составление грузового плана обработки судна (парома) и его согласование с представителем судовладельца.

2.7. Работа сигнальщика на переезде в процессе выкатки/накатки вагонов.

2.8. Организация погрузки палубного груза.

III. Применение тарифа

3.1. Определение тарифа на услугу по обслуживанию судов (паромов) на железнодорожно-паромной переправе в морском порту Ванино производится в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу ФСТ России.

3.2. Тариф установлен на обслуживание одного судна (парома).